

21 września 2015



## Podsumowano Rok Szkoły Zawodowców w województwie świętokrzyskim

- Szkoły pracowały bardzo aktywnie i myślę, że jest to dobry prognostyk do tego, aby ten rok i kolejne lata dla świętokrzyskiej oświaty były dobrymi i aby wyniki, które dzięki waszej pracy osiągają nasi uczniowie, zadowalały nas i ich samych. Ważne jest także, by młodzi ludzie byli przygotowani do dalszego dobrego życia, wejścia na rynek pracy, czy do wybrania właściwego kierunku studiów wyższych - powiedziała podczas otwarcia konferencji Małgorzata Muzoł, świętokrzyski kurator oświaty. Podsumowaniu programu pn. Rok Szkoły Zawodowców poświęcona była wojewódzka konferencja, która odbyła się w poniedziałek, 21 września, w Wyższej Szkole Ekonomii, Prawa i Nauk Medycznych w Kielcach. W spotkaniu, w którym uczestniczyli m.in. dyrektorzy świętokrzyskich szkół ponadgimnazjalnych, przedsiębiorcy, wiceminister gospodarki Arkadiusz Bąk,

przewodniczący Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego. Wyróżniającym się firmom i szkołom zawodowym wręczył odznaki honorowe „Za zasługi dla rozwoju gospodarki Rzeczypospolitej Polskiej”.

- Dzisiaj konkurencja polskiej gospodarki na nową perspektywę rozwoju w nowych warunkach oparta musi być o jakość naszych absolwentów, a przez to i naszych pracowników i tej fachowej, rozwiniętej siły, która kształtuje gospodarke, czyli dobrych wykwalifikowanych pracowników, wyedukowanych w naszych szkołach. Ten potencjał kształcenia na bardzo wysokim poziomie nasze województwo posiada - powiedział podczas spotkania wiceminister gospodarki **Arkadiusz Bąk**, przewodniczący Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego.

Spotkanie było także okazją do podziękowania szkołom zawodowym, które najlepiej kształcą na potrzeby rynku pracy i świętokrzyskim firmom, które szczególnie zaangażowane są w rozwój edukacji zawodowej i umożliwiają młodzieży zdobywanie praktycznych umiejętności zawodowych. Wiceminister gospodarki **Arkadiusz Bąk**, przewodniczący Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego wręczył pięciu wyróżniającym się szkołom zawodowym odznaki honorowe „Za zasługi dla rozwoju gospodarki Rzeczypospolitej Polskiej”. Otrzymali je: **Czesław Golis**, dyrektor Zespołu Szkół nr 3 w Ostrowcu Świętokrzyskim, **Sylwester Pałka**, dyrektor Zespołu Szkół Techniczno-Informatycznych w Busku-Zdroju, **Władysław Rudnicki**, dyrektor Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych nr 1 w Jędrzejowie, **Izydor Grabowski**, dyrektor Zespołu Szkół im. Staszica w Staszowie, **Mariusz Majewski**, dyrektor Zespołu Szkół Zawodowych nr 3 w Starachowicach. Odznakami tymi wyróżniono też dwie świętokrzyskie instytucje - Politechnikę Świętokrzyską i Zakład Doskonalenia Zawodowego w Kielcach. - Cieszę się, że władze rządowe doceniają szkolnictwo zawodowe, które jest doskonałym zapleczem dla politechniki - powiedział prof. **Stanisław Adamczak**, rektor PŚ.

Ministerstwo Gospodarki przyznało też kilkanaście okolicznościowych dyplomów dla firm i szkół z województwa świętokrzyskiego, które przyczyniły się do budowania i upowszechniania obrazu nowego szkolnictwa zawodowego. Wśród nich znalazły się m.in. Świętokrzyskie Centrum Doskonalenia Nauczycieli w Kielcach, Wojewódzki Urząd Pracy, Regionalne Centrum Naukowo-Technologiczne w Podzamczu.

Podczas wydarzenia uroczystie przyjęto również kolejne instytucje do Świętokrzyskiego Klastra Edukacji Zawodowej, który nakierowany jest na współpracę na rzecz poprawy jakości kształcenia zawodowego w województwie świętokrzyskim i ściślejsze powiązanie kształcenia zawodowego z potrzebami przedsiębiorców. Ma on charakter otwarty, i każdy

kto chce działać na jego rzecz może do niego przystąpić. - Klaster był potrzebny, rozwija się i jest dla szkół bardzo dobrym wsparciem w organizowaniu dobrych praktyk i staży, i w przygotowaniu młodzieży do wejścia na rynek pracy - mówiła **Małgorzata Muzoł**. W Świętokrzyskiem do Klastra Edukacji Zawodowej należy już 47 świętokrzyskich firm i otoczenia biznesu.

W konferencji uczestniczył również **Karol Kaczmarek**, prezes Świętokrzyskiego Centrum Innowacji i Transferu Technologii, który przedstawił uczestnikom priorytety i wyzwania dla szkolnictwa zawodowego w regionie świętokrzyskim i w całej Europie w latach 2015-2020.

*Źródło: [www.wrota-swietokrzyskie.pl](http://www.wrota-swietokrzyskie.pl)*



## Podsumowano Rok Szkoły Zawodowców w województwie świętokrzyskim | 4

